
FIM Eiropa izziņo EMX65 un EMX85 Eiropas čempionāta motokrosā 

provizorisko kalendāru 

 

Eiropas čempionāts EMX65 un EMX85 cc klasēm ir sadalīts četrās Eiropas 

zonās – Dienvidaustrumu, Dienvidrietumu, Ziemeļrietumu un 

Ziemeļaustrumu. Mūsu EMX65 un EMX85 cc klases braucēji pārstāv 

Ziemeļaustrumu zonu.  

 

Provizoriskajā kalendārā Ziemeļaustrumu (NE) zonas Eiropas motokrosa 

čempionāta EMX65 un EMX85 cc klasēm: 

pirmais posms norisināsies 4. un 5. maijā Polijā, Oborņikos;  

otrais posms plānots 25. un 26. maijā Igaunijā, Pērnavā.  

Pusfināls notiks 15. un 16. jūnijā Lietuvā, Šauļos. 

 

No šīm četrām zonām katrā klasē EMX65 un EMX85 labākie dosies uz finālu, 

kurš norisināsies 2024. gada 21. jūlijā Čehijā, Loketā. 

 

Ziemeļaustrumu un Centrālās zonas pusfināls risināsies 15. un 16. jūnijā Lietuvā, 

Šauļu mototrasē. Pusfinālos no katras zonas varēs kvalificēties 25 sezonas 

kopvērtējuma labākie braucēji. No katras pusfināla grupas finālā tiks 20 ātrākie 

sportisti un tas nozīmē, ka katrā klasē Čehijā pie starta barjeras stāsies 40 jaunieši. 

 

FIM Eiropas motokrosa komisijas locekle, LaMSF ģenerālsekretāre Egija Skurbe: 

“Jā, kā redzam Eiropas čempionāta provizoriskajā kalendārā, diemžēl Latvijas 

posma nav. Organizēt šāda mēroga sacensības, tas ir liels risks, kas reizēm 

neatmaksājas. Šogad to varējām redzēt Alojā. Vēlreiz paldies posma organizatoram 

Mārim Miezītim un viņa komandai, sacensības bija ļoti labi noorganizētas. Par 

spīti tam, EMX85 cc klasē varējām vērot mazu dalībnieku skaitu. Iemesls tam 

galvenokārt ir šī brīža punktu sistēma zonas posmiem. Sportisti var nebraukt uz 

visiem posmiem, un iekļūt finālos, sākas punktu skaitīšana un sev neizdevīgākā 

posma neapmeklēšana. Lielās organizatora pūles, reizēm netiek novērtētas. 

Organizējot starptautiska mēroga sacensības, prasības ir krietni augstākas nekā 

rīkojot nacionālos posmus. Skumji. Kā FIM Eiropas komisjas locekle, esmu 

uzrunājusi vadību, bet pašlaik bez rezultātiem. Kamēr netiks atrisināta un sakārtota 

punktu sistēmu, kas derēs ne tikai vidus Eiropas, bet arī pārējām zonām, domāju tā 



situācija tik strauji neuzlabosies. Turpināsim strādāt un rast risinājumu, lai EMX65 

un EMX85 Eiropas čempionāts motokrosā notiktu arī pie mums Latvijā.” 

 

2024. gada Eiropas čempionāta kalnedārs: https://www.fim-europe.com/emx65-emx85-

european-championship-emx-women-european-championship-watercross-cup-2024-

provisional-calendars/  

 

Informāciju sagatavoja Luīze Vīksna (LaMSF preses sekretāre) 

https://www.fim-europe.com/emx65-emx85-european-championship-emx-women-european-championship-watercross-cup-2024-provisional-calendars/
https://www.fim-europe.com/emx65-emx85-european-championship-emx-women-european-championship-watercross-cup-2024-provisional-calendars/
https://www.fim-europe.com/emx65-emx85-european-championship-emx-women-european-championship-watercross-cup-2024-provisional-calendars/

